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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[nr AKTIVET/A & Shenimet| 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 42,792,162 58,465,678
1 Banka 42,782,162 58 465,678
2 Arka
P _Investime 2 a 0
1 N tituj pronéisie 18 njgsive ekonomike brends grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tigra Financiare 2.3
P T drejta t& arkétueshme 3 1,053,746,863| 1,048,090,699
1 Nga aktiviteti i shirnytdzimit 3.1 1,015,593,294] 1,01 2,086,212
2 Nga njgsilé ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémanmaiss 3.3
4 Té tjigra 3.4 38,153,569 36,004,487
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 35
= Inventarét 4 74,692,113 45 688,150
1 Léndd e paré dhe maleriale té konsumuweshme 41 1,330,326 1,330,326
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Malira 4.4 73,261 787 44 357 824
5 Aklive Biologjike (Gjé @ gjalié né mitie & majméri) 4.5
6 AAGJM 18 mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
> Shpenzime té shtyra 5 308,396,141 308,396,141
P T& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara [
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 1,479,527,279| 1,460,640,668
Aktivet Afatgjata 5.582,655,158] 3,580,195,305)
- _Aktive financiare ¥ 0 o
1_Titu] pronésie né rjéisité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t8 huadhénies né nisitd ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj prondsie né njgsitd ekonomike ku ka inleresa pjesémarrese 7.3
4 Tituf 18 huadhénies_né njgsitd ekonormike ku ka interesa plesdmamése 7.4
§  Tituj t& ters t8 mbajtur si aktive afalgiata 7.5
& Tituj 18 tjerd ¥ huadhénies’ 7.6
= Aktivet materiale g 5,510,097,219] 3,579,768,340
1 Toka dhe ndértesa 8.1 322855100 129,689, 948 |
2 Impiante dhe makiner 82 480 170,264 95,030,129
3 Riet uesielles- kanalizime : 8.3 4524306012 3.340,728,791
4  Mjete Transporti 8.4 175,328,860 7,620,675
5 Paisje zyre g informalike 8.5 4 686,482 3,672,284
£ Sahate wi e le fere 8.6
7 Té bera Instaiime dhe pajisie , Transferimi 8.7 2,707,501 3,026,512
8 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces 8.8
= Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 72,557,938 426,965
1 Koncesione patenta,licenca, marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1 72,557,938 426,965
2 EmniMirg 10.2
3 Parapagime psr AAJM 10.3
= Aktive tatimora té shiyra 11
Kapitali i nénshkruar | papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,582,655,158| 3,580,195,305
AKTIVE TOTALE 7.062,182,437| 5,040,835,973
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Nr @ 'E E - 2018 2017
- Detyrime afatshkurtra: 13 987,734,781 814,448,943
1 Titut e huamarrjes 13.1
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé 7 2 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi o 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 13.4 969,000,543 800,447,010
§ Déftesa té pagueshme 13.5
6 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 13.7
B 7@ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 17,699,850 13,179,385
o Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,034,288 822,538
10 Té tjera 1& pagueshme 13.10
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P TE ardhura té shtyra 15
- Provizicne 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 987,734,781 814,448,943
P Detyrime afatgjata: 17 5,933,309,050| 3,905,654,108
1 Titujt & huamarrjes 17.1 1,626,358,832| 1.654,823,614
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 17.2 4,306,950,218| 2,250,830,4584
3 Arkétimet né avancéd pér porosi 17.3
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrylézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémaimése 17.7
B Té tjera t& pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shityra 19
p Provizione: 20 0 o
1 Provizione pérpensionet 201
2 Proviziong € tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 5,933,309,050| 3,905,654,108
DETYRI M‘!ET TOTALE 6,921,043,831| 4,720,103,051
= Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar p 23 632,287 414 632,287 414
P Primi i lidhur me kapitalin i 24
P Rezerva rivlerésimi 25
- Rezerva té tjera 26 79,972,624 79,972,624
1 Rezerva ligiore 26.1 15,000 15,000
2 Rezerva statutore 26.2 79,957 624 79,957 624
3 Rezerva té lera . 26.3
= Fitimi i pashp&rndaré 27 -391,527,115 -180,645615
P Fitim / Humhja e Vitit 28 -179,594,317 -210,881,501)
Totali i Kapitalit 141,138,606 320,732,922

TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

7,062,182,437

5,040,835,973
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2018 2017
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 340702329 317754558
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dheprodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ) 31
B |TE ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 82387840 154761337
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -61,907,884 43,821,259
1 L&nda e paré dhe materale t§ konsumueshme 33.1 -61907884 -43821259
2 Té ljera shpenzime 332
B |Shpenzime té personelit 34 -208,565,811 -191,269,287
1 Paga dhe shpérblime 4.1 179237895 165346082
2 Shpenzime Ta sjgu_ﬂmvalshoqémmfsh&nde!sum {paragilur vegmas 34 2 29 327,916 25 923 205
nga shpenzimel pér penstongt) .
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -2,965,353
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -126053321 -172302330
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi ETi -277130331 -261977715
- |TE ardhura té tjera 38 62,667,714
’ Te& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesemarrass {paragitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njgsité ekonomike brenda grupit)
2 To ardhura nga investimet dhe hustd e tera pjesé e aklivave afalgjala 282 62 667 714
(paragitur vegmas 1& ardhurat nga njgsité ekonomike brendsa grupit) ' S
3 Interesa 18 arketueshém dhe t& ardhura t& fera té ngjashme (paraqitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare 40 11,270,500 -14,026,805
Shpenzime interesi dhe shpenzime. & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 401 L sl
2 Shpenzime 18 iera financiare , GJOBE 40.2 -1,139.600
3 Shpenzim zbritje nga kiietef -34,604 222
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -179,594,317 -210,881,501
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 1]
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 4]
2 Shpenzimi i tatim fitimit {6 shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim filimit 16 pjesémarrjeve 433
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 -179,594,317| -210,881,501
p |Fitimi/Humbja pér: ; 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé g 45.1
Interesal jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 -179,594,317 | -210,881,501
Té ardhura 1 tjera gjithépsrishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 48.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totalii t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -179,594,317 -210,881,501
» [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjitheéperfshirése pér: 49
Pronarét & njgsisd ekonomike mémé 49.1
Interasal jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda fﬂd@kt&}

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit

-179,584,217

-210,881 501

Rregullimet pér shpenzimet jomenetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

0

Shpenzime! pér tatimin mbi fitimin fomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

126053321

172,302,330

Zhvlerdsimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshird né aktivitetef frvastuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjala materale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimel & shirytézimit:

Rénis/(rritfe) né 18 drejlat e arkétueshme dhe te fera

-5,656,164

-74,03%,080

Riénied{rmifie) nd inventard

-28,903 963

25,890,331

Fritjg/{rénia) né delyrime! @ pagueshme

173,285,838

212,238,628

Rritjes(rénia) né detyrime pér punonjésit ,shpenzime te shiyra

0

34,694 222

Mjate monetare neto ngal(pérdorur nE) aktivitetin e shfrytézimit

85,184,715

108,424,268

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pirdorur n#) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pérdorura pér blegen & filialeve

Para neto 18 arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blefen e aktiveve afatgjata materiale

-2,128,513,173

-29,5671,852

Arketime nga shitia & aktiveve afatgiata materisle

Pagesa pér blerjen & investimave t4 lera

Arkétime nga shitia e investimeve t& lfera

Dividenté té arkéluar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin & investimit

-2,128,513,173

-29,571,952

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e_financimit

Arkdfima nga emetimi | kapitalit aksionar

Arftime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua i arketuara ¥

2,027 654 942

-66,502,043

Pagesa e kostove 1§ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huald

0

Riblere e aksioneve t vela

Pagesa e aksioneve 1§ pérdorura si kolateral

Pageasa & huave

Pagesé e detyrimeve 1 girasé financiare .

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin & financimit

2,027,654,942

66,502,043

Rritja/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalent t& mjeteve monetare

-15,673,516

12,350,273

Mjete monetare dhe ekuivalantd t8 mjsteve monetare mé 1 janar 2015

58,465,678

46,115,405

Efakti i luhatieve 1& kursit t& Kgmbimit t& mjeteve monetare

-15,673,516

12,350,273

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

42,792,182

58,465,678
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Shogeria

re Ndihmese per Fluksin Monetar 2018

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2015 | 31.12.2014 | ( + ose -]

1 |Banka g
2 |Arka :
TOTALI 0 0 0

MNr Emertimi Sgarim isncis Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12,2018 31.12.2018 [+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dalame - 0 0 0 ]| 0
2 |Té drejta te arkétueshme (Shiesa te dalame -) 1,053,746 863 1,048,090,699 5,656,164 -5 ,656,164 0
3 |Inventarét {Shiesa te dalame - ) 74,592 113 45 668,150 28,903,963 -28,803 963 0
4 |Shpenzime t& shiyra {Shtesa te dala me - ) A08,396,141 308,396,141 0 0 0
5 |Té arkeétueshme nga t& ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare ) {Shtesa te dala me - ) 4] 4] 1] ] 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dalame - 0 Q 0 0 0
8 raanﬁﬂ_ {Shtesa te hyra me + } 0 0 0 o o
§ |Ativet Giologjike {Shtesa te dalame - ) 0 a 0 0 0] 0
10 |Aktive _W_..:Hmﬁ_m_m.. (Shtesa te hyra me + ) 72,557,939 426,965 72,130,974 -72,130,974 0
11 |Aktive tatimore t& shtyra (Shtesa te dala me - 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar | papaguar (Shtesa te dala me - ) 4] 1] 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: {Shtesa te hyra me =+ | GE7.734,781 814448943 173,285,838 -173,285:838 ]
2 |Detyrime afatgjata: {Shtesa te hyra me + ) 5,933,300,080 3,905 ,654,108| 2027 654,942| -2,027 654,942 0
3 |Kapitali {Shtesa te hyra me + ) 141,138,606 320,732,922| -179.,504,316 179,584 316 3 0
SHUMA 8,571,475,493 B443,437,928| 2,128,037,565| -2,128,037,565 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet
Pashpérndara

Fitim / Humbja
& vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

632,287,414

15,000

79,957,624

=

-180,645,615

531,614,423

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklarvar mé 1 janar
2017

632,287.414

15,000

79,957,624

-180,645,615

531,614,423

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbija e vitit

-180,645,615

-210,881,500

-210,881,500

Té ardhura té tjera gjith€pérfshirése:

]

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totafi i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2017

632,287,414

15,000

79,957,624

-180,645,615

-210,881,500

320,732,923

-

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2018

632,287,414

G o]

15,000

79,957,624

-180,645,615

-210,881,500

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-210,881,500

-179,594,317

-179,594,317

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

]

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronariét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividends t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésist ekonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

632,287,414

15,000

79,957,624

-391,527,115

-179,394,317

141,138,606




Shogeria UJESJELLES| SH,A
NIPTI KO730T204A
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
< & 7 Gjendj

Nr Emertimi Sasia u‘?ﬁﬁgﬁ 8 Shtesa Pakesime » ragzﬁa
1 |roka 14292800( 0 14,292 800
2 Nderime 255,375,504 255 375,504
3 |Mdertasa Ujesiellesi Odkum 0,674,730 30,674,730
4 Meertesa (TN Srikum 160,454 582 169,454 582
5 Makineri paispe 370,068,717 #,718,933 6,218,833 370,068,717
6  |Makiner e paisie energjije Ujesjgll Orikum 24,068,268 24 088,268
7 |Pajisie Energjie Impianti Crikurm 78,051,317 78,051,317
B Makineri & Pajisje Impjant Oikurm 275,795,011 275,795,011
&  |Makiner & paisje ITLM Viors 5,874,091 5,874,091
10 |Pajisie Laburatori ITUN viore 3,237.325 3,237,325
11 Rrej ujegielles 2.332,001,257 11,725,137 11.006,818 2,332 809,576
12  |Rrjel Grand 1,908,166,186 1,808,166,186
13 |Rrjeti | Upesjelkesd Orikum 403:201,264 493 201,264
14 |Sistern | Klerinimit Ujesell. Orikum 661,944 661,544
15  |Mjete transpori 26,351 442 3,198,238 406,238 28,141,442
16 [Mijete transporti grant 6,451,253 166,214,307 172,665,560
17 |Kepiutera , programe §,293 341 673,965 6,967,306
18  |Paisje zyre 2,551,841 062, 466 3,514 307
19 |Paisje zyre dhe informatike projekt 2.611,857 2,611,957
20 |[Sahat 10,103,852 10,103,852
21 [Sahat uji projekti 28,582 540 a8 592 540
22  |Makineri & Paisje KUZ 2035123 2035123
23 |Ndertime komunale 4,241,360 4,241,360
24 |Makineri & paisje komunale 5,142,208 1,984,300 2,025,300 £,087,208
25 |Rreli kanalizimeve komunale 143,807 749| 388,692,779 4,155,035 528,435,483
26  |Rreti | kanalizimeve Orikum 301,596,388 301,696,368
27 | Sistem | Klarinimit ITUN Orikum 7,004 213 7.004 213
28 |Mjele transporti kemunale 20,704,750 20,704,750
29 |Inventar ekonomik komunals 87,120 B7 120
30 |Aktive afatgjata te mara negperdorim 3,190,107 3,190,107
31 |Aktiv Afatgiet JO MATERIAL 829,413 72,089,268 72918 681
TOTALI 5,163,078,520| 2,131,478,526| 23,818,324 7,270,738,722

rtizimi A_A.Materiale 2018
P . Glendje | Gjendje

Nr Emertimi T i ol Shtesa Pakesime | .o :11 Shiia
1 Toka 0
2 Mdartime 142 784,846 5,629 533 148,414 379
3 Mdertasa Ujesjebesi Orikum 1,160,302 1,150,302
4 Nderdesa ITUN Orikum S g [¥]
5 |Makined paisje 277,738,692 4,516,501 5,378,809 276,976,284
6 |Makiner e paisje energiije Lijesiel. Orikum 0
T Paijisje Energjie Impianti Orikum 0
& Makineri @ Pajisje lmggant Crikum 0
9 Makineri @ paisje TUN Viora 0
10 |Pajisje Laburaisd ITUN viore 0
11 |Rrej ujesjallesi 810420704 45640 B46| 7,810,837 848, 266,913
12 |Rrjel Grand 250,135,401 49 740 924 289,876,325
13 |Rrjeti | Uesjeliesit Orikum 5 11,087,028 11,097,028
14 |Sistem | Klorinimit Ujesell. Orikam 14,894 14 894
15 |Mjete transpori 21,927,589 1,024,271 367,414 22 584, 446
16 [Miete transporti granti 4,613,423 367 566 4 880,988
17 |Kopjuters , programe 3,852,207 610,284 4 462 491
18 |Paisje zyre 1,711,119 168,144 1.879,263
15 |Paisie zyre dhe informatike projekt 2,291,255 B4 146 2,355 401
20 |Sahat 2 870,582 361,664 3,232,246
21 |Sahat uji projek 6,364,638 BEG 83T 7,331,475
22 Makineri & Paisje KUZ 120,807 95716 216,523




23 [Ndertime komunale 1,434,870 140,325 1,575,195
24 |Makineri e paisje kemunale 5,356,419 39,288 1,933,040 3,462 B6B
25 |Rrjeti kanalizimeve komunale 22,322,437 3,647,258 5,362,971 20,606 724
26 |Rrjeti | kanalizimeve Orikum 0]
27 |Sistem | Klorinimit ITUN Orikum 1]
28 |Mjete transporti komunale PH:345,759 271,798 28,617,557
29 |Inventar ekonomik komunale TN T 424 13,839 31,363
30 |Akfive afatgjata te mara ne perdorim 163,585 319,011 482,606
31 |Awtiv Afatgjet JO MATERIAI 402 447 54,045 466,492
TOTALI 1,582,883,214| 126,053,321 20,852,971 1,688,083,564
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2018
i Gjendje . Gjendje

e Emertimi Sasia | o018 Shtesa | Pakesime | 541212018

1 |Toka 14,292 800 0 1] 14,292,800
2 |Mdertime 112,590,658 ] 5,629,533 106,961,125
3 |Mdenasa Ujesieliesi Crikum 1] 30,674,730 1,150,302 20,524,428
4 |Mdenesa ITUM Orikum 0| 165,454 582 1] 169,454,582
5 Makineri,paisje 82 330,025 6,218,833 5,456 525 03,092 433
& |Makineria paisje energjije Ujssjell Orikum 0 24:068,268 0 24,068,268
7 |Paisie Energpe impiant Orikum 1] 78,051,317 0 78,051,317
B  |makiner e Pajsje Imgjanti Orikum o] 275795011 i 275,795,011
8 |Makiner e paisje ITUN Viora 0 5,874.001 0 5.874,001
10 |Pallsje Laburator ITUN viore 1] 3,237,325 0 3.237.325
11 |Rrej ujesjellesi 1,521,661,553 11,725,137 48,846,027 1,484 540663
12 |Reet Grand 1,658,030,785 0| 48,740,924| 1,608,288 861
13 |Rejeti | Ujesjelesit Crikum o]l 493,201,264| 11,097,028 482,104,236
14 | Sistem | Klorinimit Ujesell. Orikum 0 661,944 14,854 647 050
15  |miete ranspordi 4,423 853 3,198,238 1,065,085 6,556,996
‘I§_ Mjete franspori granti 1,837 ,830| 186,214,307 367 566 167,684,571
17 |Kopjutera 2441134 673,965 f10 284 2,504,815
18  |Paisje zyre B4 722 Q62 466 168,144 1,635,044
18  |Paisie zyre dhe informatike projekii 320,702 0 64,146 256 556
20 [Sahat 7,233,270 ] 361,664 6,871,606
21 Sahat uji projekti 32,227,902 0 966,837 31,261,065
22 |Makineri e Paisje KUZ 1,914,316 0 a5 716 1,618,600
23 |WNdertime komunale 7 2,806,490 0 140,325 2,666,165
24 |Makineri e paisje komunale 785,789 1,984,300 135,548 2,634,540
25 |Rreti kanalizimeve komunals 121,675,312| 388,692,779 2,439 322 507,528,769
26 |Rreti | kanalizimeve Orikum 0| 391,696,388 0 391,606,388
27 |Sistem | Klorinimit ITUN Orikum 5 0 7,004,213 0 7,004,213
28 [Mjete transporti kemunale 1,358,991 ] 271,798 1,087,193
29 |lnventar ekonomik komunale 50,596 0 13,939 55,757
30 |Akftive afatgjata te mara ne perdorim 3,026,512 0 318,011 2,707.501
31 __|Aktiv Afatgiet JO MATERIAI 426 966 72,080,268 64,045 72452189

TOTALI 3,580,195,306 | 2,131,478,526 | 129,018,674 | 5,582,655,158
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Shénimet pér Deklaratat Financiare pér periudhén 1 Janar 2018 deri
31 Dhjetor 2018

Shogéria : UJESJELLES -WALIZIME
Statusi Juridik : SH.A S w

Data e Regjistrimit 01/01/1990

Krijimi i shogérisé:  10/07/2001

Nr.Regjistrit Tregtar: 26332

Selia : Lagje "28 Néntori " Rr”Arkobaleno”
Kapitali : 632.287.414 leke

Objekti i veprimtarisé: Shérbim i furnizimit me ujé te pijshém i
konsumatoréve dhe shitja e tij .

Informacion i pérgfithshém

Deklaratat financiare té subjektit pér vitin 2017 jané pérgatitur ne zbatim te Standardeve
Kombétare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 pér “Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare”.

Baza e pérgatitjes se pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara
(SKK1,35).
Parimet dhe karakteristikat cilésore te pérdoruara pér hartimin e Pasqyrave Financiare :(SKK
1.37-69).

a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. -

b)VIJIMESIA e veprimtarisé ckonomike fte njésis€ son€ raportuese gshté siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.

¢)KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé& Pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK(interesa dhe diferenca konvertimi)

dKUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar ne masén e plote pér te
qene te qarta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém qe kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.

e)MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f)BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &sht¢ e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ méposhtme: '

e Parimin e paragitjes me besnikéri
Parimi e perparesis se pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
Parimin e maturisé pa optimiz&ém te tepruar ,pa nene mbivlerésim te q&llimshém
Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje te vértete e te drejte te Pasqyrave Financiare
Parimin e gendrueshmerise pérte mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
Parimin e krahasushmeriseduke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

®Politikat Rontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve &shté zgjedhur metoda e ™ kostos mesatare
SKK4:15)Vlerésimi fillestar injé elementi te AAM qe plotéson kriteret pér njohje si aktiv ne
bilanc éshté vlerésuar me kosto .(SKK 5:11)

® & & & @

Pér AAM qe financohen nga nj& hua , kostot e huamarrjes ( dhe interesat) €shté metoda e
kapitalizmit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5:16)

Pér vlerésimin ¢ AAM &shté zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me
kosto minus amortizimin e akumuluar . (SKK 5:21)



Pér llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:38) , njésia jone ekonomike ka pércaktuar si
metode te amortizimit ne zbatim te Ligjit 10228 date 04/02/2010 , metoda e amortizimit ne
bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur te njéllojta me ato te
sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht: b

-Rrjeti ujésjellésve me 3%

Ndértesat dhe makinerité e pajisjet 5% mbi vlerén e mbetur
-Mjetet e transportit 20% te vlerés se mbetur

-Pajisjet informatike 25% te vlerés se mbetur

SHENIMET SPIEGUESE

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém te pasqyrave financiare

I . Aktivet Afatshkurtra ne vlerén 1.479.521.879 leke , e pérbére nga:
1. Aktivet monetare ne vierén 42.792.162 leke, shogéria ka operuar gjate vitit 2018 me 11
banka , me llogari te ardhurave dhe shpenzimeve , me monedhén baze . leke.
Mijete monetare te arkétuara ne llogarite bankare pér vitin 2018 jan& 856.257.8914 leke
Mjete monetare te dala ne llogarite bankare pér vitin 2018. jané 871.931.496 leke
Mjete monetare te gjendje ne llogarite bankare nga viti 2017 jané 58.468.678 leke
¢ Te drejta te arketueshme
Llogarite e arketushme jané paragitur ne kontabilitet me vlerén e tyre neto te realizuar gjendje
me 31.12.2018 ne vlerén 1.015.593.294 leke e pérbére nga:
» Ngaaktiviteti i shfrytézimit jan& klienté nga shérbimi i furnizimit me uji ,pér vitin 2018

paragiten :
Fatura te palikuiduara gelje  leke 1.012.086.212
Fatura te likuiduara leke  416.575.002
Fatuga te krijuara gjate vitit leke  414.299.884
Fatura te pa likuiduara leke 1.012.086.202

o Te drejta te tjera, ne vlerén 38.153.569 leke e cila &shté e pérbére nga:
» Debitor pér paradhénie pér 8.500 leke , e cila éshté e pérbére nga debitoré pér paradhénie blerje
materiali .
¥  Denrime T.V.SH.
Tvsh e zhritshmi ne celje te vitit , leke 30.677.487
TVSh e zhbritshmi ne blerje gjate vitit  leke 69.175.182
TVSh e paguar ne shilje gjiale vitit leke 75.555.723
TVSh e zbritshmi ne mbyllje te vitil leke 24.296.946

% Detyrime pér ndalese KLSH ne vierén 13.770.388 leke,e ndare pér punonjésit e shogérisé ne
vlerén 1.643.391 leke dhe detyrim pér tu arkétuar nga subjekte tenderues ne vlerén 12.126.997
leke, 57.196 leke te tjera dhe20.539 leke tatim fitimi i paguar pér Orikumin .

o Inventari Jané kryer inventarét fizik te materialeve ne date 31/12/2018.
Shogéria ka pérdorur metodén e “ ¢mimit te blerjes * dhe ne fund te vitit gjendja e mallrave éshté
vlerésuar me koston e magazinimit.
Inventari pérb&het:
¥ Lende te para dhe materiale ndihmese pér leke 73.256.387
¥ Inventar i imét pér leke 1.330.326
o Shpenzime te shtyra ne vlerén 308.396.141 leke pasqyron vlerén e papérfshire ne pasqyrén
financiare te faljes se detyrimeve te klientéve sipas VKM Nr 10418 datén 21.04.2015 "Pér
legalizimin e kapitalit dhe faljen e njé& pjese te Borxhit Tatimor dhe doganor”, neni 30 dhe
vendimit te Keshillit Mbikéqyrés Nr 8 date 24.11.2015.
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AJII Aktivet Afatgjata,
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1. AJII/2 aktive afatgjata materiale pér 5.510.097.219 lcke.
Aktivet afat gjate materiale jané te evidentuara ne kontabilitet me koston e blerjes te tyre . Ne

pasqyrén e bilancit te datés 31/12/2
Pér kéto mjete shoqgéria ka llogaritur ameiizim duke pérdorur met

ne ligjin Nr 8438 date 28/12/1998 “Pér tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar.

P

péraqiten me gjendje prej 5.582.655.158lcke e cila pérbEhet nga -

018 aktivet afat gjate materiale jang paraqitur me vlerén neto
odén lineare te pércaktuar

| ~ 000/leke

' Nr | Emértimi Viera Shtesa |Am.mba | Am.vjet | Paksim | Vlneto
' 1.01.2018 e 31122018
1 | AAGJ materiale 5162.249 | 2.061.339 | 1.582.481 125.989 | 4.915 5.510.203 |
Gjendje 1.12.2018 5.162.349 1.582.481 125.989 | 4.915 5510203
AAGJ jo Material 829 72.089 | 402 _ 64 72452
| TOTALI 5163.078 | 2.133.428 | 1.582.883 | 126.053 | 4915 5.582.655 |

II DETYRIMET OHE KAPITALI

Ne keté pasqyre financiare jang paragitur me vlerén neto te pagueshme pasivet afatshkurtra, pasivet
afatgjata dhe kapitali.

I. Detyrimi Afatshkurtra, pérbehen nga detyrimet qe do te shlyhen Brenda 12 muajve nga
data e bilancit dhe me 31/12/2018 ato pérbéhen nga:
3. Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit , me vlere 987.734.781 leke , e cila pérbéhet nga:
» Detyrime nga kreditore te ndryshém pér 212.759.992 leke, ku vlerén me te madhe e z€ne
interesat e papaguara te kredisé ne vlerén 156.319.114 leke.
% Te pagueshme ndaj furnitoréve pér 756.240.551 leke
Fatura te pa likuiduara gelje Leke 631.436.223
Fatura gjithsej pér vitit 2018 leke  677.015.335
Fatura te likuiguara gjate vitit 2018 leke  552.062.027
Fatura te pa likuiduara Fatura ne fund viti leke _ 756.240.551

Ne vlerén e detyrimit vlerén me te madhe e zépé faturat e palikujduara te OSHEE ne vlerén
700.159.104 leke .

» Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurime shogérore e shéndetésore pér
17.669.950 leke, pagat e shogérisé te palikujduara pér muajin dhjetor 2018 pér
13.422.274 leke e pérberé paga punonjésve pér 12.158.376 leke , page punonjésve
Ujésjellési Novoselé dhe K. Mbikgyres Ujésjellési Novoselé ne vierén 1.263.898 leke
sigurime shogérore e shéndetésore pér 4.277.676 leke .

% Te pagueshme pér detyrime tatimore pér 1.034.288 leke e cila éshié e pérberé detyrim
pér TAP ne vierén 537.369 leke,tatim ne burim ne vierén 68.094 leke dhe detyrim e
punonjésve me kohe te pjesshme pér Ujésjellésin Novoselé ne vierén 428.825 leke .

= Detyrimet afatgjata , rezuliojné me 31.12.2018 me gjendje 5.933.309.050 leke e cila &shté e
pérberé: '

» Hua Afatgjate e akorduar nga Ministria e Financave ne vlerén 12.430. 720,70 €, dhe
vierésimi me 31.12.2018 éshté bere me kursin zyrtar te Bankés se Shqipérisé ne kété date e
cila éshté 123.42 leke ,dhe viera ne leke éshté 1.626.358.832 leke.

% Grande dhe te ardhura te shiyra , pasqyron grandin e mare nga M.F pér rrjetin ujésjellés te
béra nga projekti Hollandes ne vlerén 2.201.089.570 leke  Amoriizimi i grandit pér vitin 2018
pasqyrohet ne te ardhura dhe shpenzime ne vierén 49.740.924 leke , Granti pér ujésjellésin e
kanalizime Orikum ne vierén 1.529.770.195 leke nga Banka Islamike, Granti nga B E pér
kanalizime dhe ITUN Viore ne vierén 419.362.609 leke dhe Grant nga AKUK Tirane pér
makineri e pajisje pér ITUN Viore ne vlerén 181.195.325 leke .



» KAPITALI
Kapitali i shogérisé me 31/12/2018 rezulton ne vlerén 141.133.206 leke dhe pérbEhetnga:

1. Kapitali i nénshkruar , pér 632.287.414 leke i cili i pergjigiet vendimit te  gjykatés
rrethit Tirane nr 26.332 date 10.07.20@1 i ndryshuar &shté 457.808.215 leke dhe rritja e
kapitalit prej 174.479.199 leke &shié rezultat i pérthithjes se Ujésjellésit Orikum dhe
Novosele.

7 Rezerve Statutore ne vlerén 79.957.624 leke .i cili éshté krijuar nga shpérndarje e fitimit

ne vite .
3. Rezerva ligjore , pér vlerén 15.000 leke i cili &sht€ krijuar nga shpérndarje e fitimit ne vite

4. Humbje e mbartur,me vlerén 391.527.115 leke e cilaka ulur e kapitalit e shoqéris€.
5. Humbje e vitit financiar ,pér vlerén -179.599.717 leke e cila &shté e barabarte me
rezultatin neto te pasqyrés financiare te ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2018 .

IIT ®asqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve

Pér periudhén 1. Janar 2018 deri ne 31 dhjetor 2018shogéria ka bere njé sere shpenzimesh dha
ka realizuar te ardhur , te cilat jané paragitur ne ményré te rregullt ne llogarite e klasés 6e7,ete
pasqyruara ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve, bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyrés.

Te ardhurat dhe shpenzimet e kryera |1 takojné aktivitetit kryesor te shogérisé si¢ jané ,
shpenzimet e blerjes se mallrave pér rishitje, pagat , sigurimet shogérore, amortizimi

dhe shpenzime te tjera ne shérbim te aktivitetit. Shpenzimet jané te kryera mbi bazén e
dokumenteve baze kontabél |, ligjore e te justifikuara.

Te ardhurat ¢ siguruara nga aktiviteti i shoqérisé jané realizuar ne shifrén 514.226.141 leke dhe
jané te pérbéra nga:
1. Te ardhurat jané te siguruara aktiviteti kryesor,shérbimi i furnizimit me ujé te
konsumatoréve , te cilat pér vitin 2018 rezultojné ne vlerén 289.755.416 leke .
2. Te ardhura nga sektori i kanalizimeve ne vlerén 40.668.562 leke.
3. Te ardhura nga aktivitet te tjera ne vlerén 22.068.597 leke e cila éshté e pErbére ngate
ardhura pér vendosje matési pér 4.736.243 leke , te tjera ne vlerén 17.332.354 leke e
pérbére nga sheshe caktivizime , kamata e te tjera .
4. Te Ardhura te tjera pér 161.733567 leke e pérberé nga
a)Te ardhura nga subvencione pér vitin 2018 pér 73.741.190 leke ,nga Ministria e
Transportit te vlerén 64.622.266 leke dhe nga Bashkia Vlore ne vlerén 9.118.924 leke.
b)Te ardhura nga amortizimi i garantit pér vlerén 59.524.119 leke
¢) Te ardhura nga kembime valutore si rezultat i rivlersimit te gjendjes se kredisé me
kursin e kémbimit me 31.12.2018 ne vlerén 28.468.258 leke

Shpenzimet sipas natyrés pér vitin 2018 jané pér 693.825.858 leke ¢ pérberé si me poshté :
1. Shpenzim pér blerje mallra 61.913.284 leke
2. Te tjeranga veprimtarite shfrytézimit 277.130.331. leke e pérberé nga;
a) Ruajtje objekti pér 25.940.958 leke
b) Sigurime pér 1.428.319 leke
¢) shpenzime poste, telekom p&r 578.100 leke
d) energji elektrike pér 225.311.434 leke
e) shérbime bankare pér 181,045 leke
f) Qira pér 1.720.000 leke
g) Ekzekutimi i vendimeve pérmbarimore pér 3.675.168 leke
h) Paga Keshillit mbikéqyrés 570.000 leke
i) Dieta pértrajnime pér 1.306.387 leke
i) gjoba 1.139.600 leke



1
(s )
k) Te tjera shpenzime 15.642.920 leke (llog 618,6181)
3. Shpenzime pér personelin 208.565.811 leke e pérbére nga
a) pagat pér 175.965.210 leke , te cilat shogéria i ka llogaritur sipas pagave referuese,
pagave reale dhe jané te likuiduara népérmjet bankés
b) sigurimet shogérore pér 29.3‘22..__916 leke . Ato jané llogaritur ne pérputhje me
legjislacionin ge vepron ne kéte fushe .
¢) Shpenzime te tjera personeli, nentrajtime per vlerén 3.272.685 leke.

4. Shpenzime amortizimi pér 129.018.674 leke, te llogaritur sipas normativave fiskale.
5. Shpenzime nga interesat pér 6.149.093 leke
Rezultati financiar i shogérisé &shté me humbje ne vlerén 179.599.717 leke .

IV @asqyra e Fluksit te Mjeteve monetare

Pasqyra e fluksit te paras€ éshté hartuar ne baze te metodés indirekte , sipas késa) metode ne
pasgyrén e fluksit te parasé jané pasqyruar tepricat e posteve te bilancit , aktivit dhe pasivit .
Pasqyra e fluksit te parasé paragitet :

1. Mijete monetare neto nga veprimtarie e shfrytézimi 88.150.068 leke

2. Mjete monetare neto nga veprimtarie nga veprimtaria investuese -2.100.131 494 leke

3. Mjete monetare neto nga veprimtarie Financiare 2.027.654.942 leke

4. Rritja neto e mjeteve monetare pér 15.673.516 leke

V  @asqyra e ndryshimeve ne Kapital

Ne kété pasqyre jene pasqyruar ndryshimet ne kapitalin e shogérisé e cila ka pEsuar Ulje e
krahasuar me vitin 2017 prej 44 % . Ulja ka ardhur nga rezultati me humbje pér vitin 2018.
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